Sobriam à turbis grauitatem, seueram vitam, singulare pondus dignitas sibi vendicat sacerdotalis. idem Epist. 6.

Sacerdotis est scire legem Domini, & ad interrogationem respondere de lege. Hierony. sup. Arg. 2. g. 2. Prophet.

Nos, qui ex oblatione fidelium viuimus, quæ quasi illi pro suis peccatis obtulerunt, si comedimus, & tacemus, proculdubio peccata manducamus. Gregor. in Homil.

Castitas perpulchrum ornamentum, sacerdotum honorat. Bernar. in Epist.

Sacerdotiù regno maius est. Chrysof. o. de verb. Esaiæ, Homil. 4.

Sacerdotis est monere, non arma mouere. ibid.

Sacerdotem mansuetudo ornat. idem de verb. Esaiæ, Homil. 5.

Sacerdos medius inter Deum, & hominem. ibid.

Sacerdotum bona conuersatio, populi conditura est. idem super Matth. Homil. 10.

Sapientissimū esse oportet, & perspicacem in omnibus sacerdotem, & mille (vt aiunt) ex omni parte oculos habentem, quippe qui non solum sibi, sed etiam populo viuut. Chrysof. o. de Dignit. sacerdot.

Multi sunt sacerdotes, & pauci sunt sacerdotes: multi in nomine, & pauci in opere. Chrysof. sup. Matth.

Melius est propter bonos etiā malos fouere, quàm propter malos etiam bonos contemnere: propter bonos ergo sacerdotes etiā malos honorate, ne propter malos etiam bonos contemnatis. ibidem.

Sacerdotes pro populorum iniquitate damnantur, si eos aut ignorantibus non erudiuunt, aut peccantes non arguunt. Isido. 3. de summo Bon.

Sacerdos pro populo oret, non contra. Ambr. sup. P. I. psalm 37-

Sacerdotibus solum ius est ligandi, & soluendi. idem de vid.

Sacerdotis officiū est munus Spiritus sancti. ibid.

Sacerdotis est, velle prodesse omnibus. idem lib. 3. Offic.

Sacerdotis est, liberalem esse. ibid.

Mali medici corpora: imperiti sacerdotes animas occidunt. Pius. 2. apud Platin.

Sacerdotes vicarij sunt Christi. idem sup. Matth. Homil. 17.

Sacerdos Dei orationē offert pro cunctis. idem sup. Epist. ad Hebræ. Homi. 16.

Pulchritudo animi sacerdotis clarificat omnibus. idem de sacerdot. lib. 3.

Clerici Dominum possideant, & ab eo possideantur. Hierony. ad Nepot.

Clerici nudi sint, & nudi Christi sequantur. ibidem.

Clerici hospitalitatem excludant. ibidem.

Clerici: conuiuia declinanda sunt. ibidem.

Clericorum est sepelire mortuos. idem ad Innocent.

Clerici colloquia mulierum denitent. idem ad Nepot.

Clerici munuscula à mulieribus non accipiant. ibid.

Clericorum officium ad ecclesiæ ornatum, non ad sæditatem actuum pertinere debet. Grego. in Regist.

Clerici à laicis iudicibus non sunt opprimendi. ibid.

Clerici pro suis excessibus à suis episcopis puniti, non sunt ab alijs defendendi. *ibid.*

Vehementer ecclesiã Dei destruit, meliores esse laicos, quam clericos. *Hier. sup. Epist. ad Timoth.*

Clericorum nomẽ nouerint semina, vultum nesciant *Hier. ad Rust.*

Clericis conceditur, vt bene vinentes, & altario seruientes, de altario viuant, viuant quidem, non luxurientur. *Bernard. in Epistol.*

Magna sacerdotũ gloria est, rectitudo subditorum. *Grego. in 10. mor.*

Sacerdos membrorum Domini prima pars sunt. *idem 14. mor.*

Sacerdos irreprehensibilis graditur, cum priscorum patrum exempla indefinenter intuetur. *idem in Psal.*

Sacerdos predicationis nescius, est prece mutus. *ibid.*

Sacerdos debet esse petra salis in populis. *idem in Euangel. Homil. 17.*

Sacerdos sit seuerus, & mansuetus. *ibidem.*

Mundus multas ex sacerdotibus malis calamitates patitur. *ibidem.*

Sacerdotes mali similes sunt aquę baptismatis. *ibidem.*

Sacerdotes etiam hodie demonia possunt eicere. *idem in Euang. Homil. 29.*

Populus saepe ruit ex culpa sacer-

dotum. *idem in Euang. Homil. Sacerdotis opera debent charitate decorari. idem in Regist. Sacerdotes sonitum dare debent. ibidem.*

Sacerdotis magna merces est, post iniurias in veritate permanere. *ibidem.*

Contumelia sacerdotũ est, de Diuinis cultibus admoneri. *ibid.*

Sacerdos humilitatem in mente, & dignitatem in honore sacerdotiq; seruare debet. *ibid.*

Deus à sacerdotis officio nõ querit aurum, sed animas. *ibid.*

Clerici specialius ad laudem Dei electi. *Augustinus in presat. Psalm.*

Clericus mercimonia exercens, intercessionem redens, viduarum munera amplectens, negotiator magis, quam clericus est. *idem in serm. 20. Væ pregn.*

Clerici, milites spirituales. *ibidem.*

Sacerdotes bonorum ecclesie non possessores, sed dispensatores sunt. *Aug. in Epist. 50.*

Sacerdotibus manibus operari nõ licet. *idem ad frat. serm. 30.*

## Electio.

EX GRÆCIS,  
ET LATINIS.

Opinio diuiditur in verum, & falsum: electio verò in bonum, & malum. *Arist. Ethic. 2.*

Elect

Electio non est de præterito, sed de futuro probabili. *idẽ Eth. 6.*

Pluralitas personarum in electione præfertur paucitati, similiter magnitudo præfertur. *ibidem.*

Etiam in minimis eligendum est, quod melius est. *Plur. de vitijs. verec.*

In duobus malis leuius eligẽdum. *Cicer. ad Quint. frat.*

Non potest esse delectus, vbi numero laboratur. *Quintilianus lib. 8.*

## EX SACRIS.

Deus non eligit dignos, sed dignos eligẽdo facit. *August. lib. 5. contra Iulian.*

Electi in tentatione proficiunt, & quod eis diabolus preparat ad ruinam, hoc Deus conuertit eis in gloriam. *Greg. lib. 2. mor.*

Deus electum suum custodiendo deserit, & deserendo custodit. *ibidem.*

Deus eligit, quos hic mundus despicit. *idem lib. 5. mor.*

Electos suos non permittit Deus tentari supra id, quod possunt. *idem lib. 6. mor.*

Electi non compatiuntur damnationi. *ibid.*

Electi Deo seruientes, vite præsentis subsidijs indigent. *idem lib. 8. mor.*

Electi ad æternitatis intentionem tendunt. *ibidem.*

Electi peccata, qua consenserunt, districtè animaduersionis fletibus prosequuntur. *ibid.*

Electus mundi honores metuit. *idem 10. mor.*

Electi culpis suis nesciunt parcere. *idem lib. 11. mor.*

Electi plus student agere, quam sit eis præceptum. *idem libr. 15. mor.*

Electi casum in peccatum prævident. *idem lib. 16. mor.*

Electis, & reprobis vita dispar est, carnis in morte corruptio dispar non est. *ibid.*

Electi nihil præsentis glorię querunt, vt possint in sine coronari. *ibidem.*

Electus nisi Deum cognosceret, vtique non amaret. *ibidem.*

Electi Deum per fidem cognoscens, ipsum per fidem videre anheliunt. *ibid.*

Electi non promittant sibi pro hac vita securitatem. *idem 20. mor.*

Deus electorum suorum aduersario temporaliter permittit crescere. *ibidem.*

Electi persecutionis tempore paratros sunt mori, quam tacere. *ibid.*

Electi tantò acius timent, quanto æterna retributio vicinior est. *idem lib. 24. mor.*

Mors carnis electos luci restituit: lucem suam reprobis tollit. *idem 24. mor.*

Nemo perscrutetur, cur alius eligatur, & alius reprobetur, &

eccont

contra. *ibidem.*

Argumentum pravorum ad electorum salutem proficiunt. *idem* 31. mor.

Electi in desideria prava aliquando ruentes, à Domino retinentur. *idem* 34. mor.

Egestas electorum alia est ab egestate reproborum. *ibidem.*

Si electi tanti iudicij terrorem expavescent, quid facient qui iudicij aduentum oderunt? *ibidem.*

Electorum proprium est, quòd de se semper sentiunt infra, quam sunt. *idem* 34. mor.

Electi de nulla virtute superbiunt. *ibidem.*

Electus bene utitur malo. *ibidem.*

Omnes electi sunt membra nostri Redemptoris. *idem* lib. 1. sup. Ezechie.

Electi sic ad bona tendunt, ut ad mala perpetranda non redeant. *ibidem.*

Electi in faciem, reprobi retrorsum cadunt. *idem* sup. Ezech. Homil. 9.

Electi quantumvis à Deo donentur bonis, humiliantur amplius. *idem* sup. Ezech. Homil. 9.

Vnum signum electionis est, soliditas charitatis. *idem* sup. Ezechie. Homil. 15.

Deus quandoque suos electos labi permittit. *idem* in Euangel. Homil. 22.

In electione non fit venalitas.

*idem* ex Regist. lib. 4.

Electus pretio, indignus efficitur sacerdotio. *ibid.*

Electum pramijs, & eligetes par pama respicit. *ibid.*

Non ex favore, sed ex iudicio debet fieri electio. *idè* ex Regist. lib. 8.

Extraneus non preponatur intraneus in electione. *ibid.*

Electio differri potest, si non inueniatur idoneus. *idè* ex Regist. lib. 9.

Electi, spirituales esse cupiunt, sed non videri. *idem* in 1. Reg.

Electorum est peccare, & respicere. *ibidem.*

Electi non solum predicatio, sed & conuersatio Deo placet. *ibidem.*

Electorum multiplicatio, reproborum est diminutio. *ibidem.*

Electi à malis etiam predicatoribus bona suscipiunt. *ibid.*

Electi sine peccato esse non possunt. *ibid.*

Electio boni antisitis non fit humano iudicio, sed Diuino. *ibidem.*

Eligendi ad ecclesiam, à Deo monstrari debent. *ibid.*

Discant electorum principes, successores sibi non eos, qui constanti genere generis iuncti sunt, nec qui carnis propinquitate otiantur, testamentum signare, nec hereditarium tradere ecclesie principatum, sed referre ad iudicium Dei. *Orig. sup.*

sup. illud Numero 27. Prouideat Dominus.

Hac est iusta ex aequitate veniens partitio, ut meliores semper in officijs preferantur: pessimi autem ciues, vel minus boni luce careant dignitatis. non potest quisquam eligere quae meliora sunt, nisi sciat simul reuere, ac vitare quae mala sunt. *Lact. de Ira Dei.*

Electio Dei non est violenta. *Chrysof. Hom. 46.*

Electio diuina, benignitatis indicium est. *idem* sup. Epist. ad Ephes. ser. 1.

Electio, virtutis signum. *idem* ser. 16. sup. Epist. ad Rom.

Ex electis nemo peribit, nec desiciet fides illorum. *Aug. lib. de Correct. & grat. cap. 7.*

Electio nomen non inuenitur in malis. *idem* lib. 2. Quæst. sup. Gen. cap. 17.

## Prælatio.

**P**relatus increpatione, & instructionem suam vacuū aspiciens, non mediocriter torquetur. *Bernard. sup. Cantic. sermo. 42.*

Prælati esse volunt formidini, uti litatirard. *idem* super Cantic. ser. 22.

Prælati debet habere dementia pietatem, Zeli relictitudinem, discretionem harum mediatrix. *idem* de Confid. lib. 2.

Prælati contraria Deo iubentibus non est obediendum. *idem* in Epist.

Prælati cauere debent personarum actionem, quo vitio solent iudices inquinari. *idem* de Confid. lib. 3.

Prælati boni aduersus murmur subditorum parant medicinā. *idem* sup. Cant. ser. 25.

Pastorum est vigilare super gregem propter tria necessaria: videlicet ad disciplinam, ad custodiam, ad preces. *idè* in Sent. Nauis prælatorum tribus lateribus compacta esse debet, cordis puritate, conscientia bona, & fide non ficta. *idem* in fest. Magdal. ser.